



Skatteministeriet

8. maj 2024
J.nr. 2024 - 3256

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 464 af 11. april 2024 (alm. del).

Jeppe Bruus

/ Kristina Ellegaard Rasmussen

Spørgsmål

Vil ministeren tilsende udvalget en aktuell status for arbejdet med dobbeltbeskatningsoverenskomster?

Svar

Dobbeltbeskatningsoverenskomster bidrager til økonomisk udvikling, samhandel og investeringer landene imellem. Dobbeltbeskatningsoverenskomster bidrager videre til at øge samarbejdet mellem landenes skattemyndigheder og sigter mod at forhindre skatteunddragelse og -omgåelse.

I Skatteministeriet arbejdes der vedvarende for, at Danmarks netværk af dobbeltbeskatningsoverenskomster holdes opdateret i overensstemmelse med gældende internationale standarder og aktuelle behov for borgere og virksomheder. Der arbejdes desuden løbende for, at netværket af dobbeltbeskatningsoverenskomster løbende udvides med nye overenskomster med relevante lande.

Skatteministeriet deltager i en særlig DBO-taskforce sammen med Udenrigsministeriet, Dansk Industri, Dansk Erhverv og Danske Rederier. Taskforcen fungerer som et dialogforum, hvor Skatteministeriet blandt andet modtager bidrag fra erhvervslivet om, hvilke aktuelle behov virksomhederne har.

Nye dobbeltbeskatningsoverenskomster og ændringer af eksisterende dobbeltbeskatningsoverenskomster
Siden seneste opdatering af udvalget om status for arbejdet med dobbeltbeskatningsoverenskomster den 9. oktober 2023 ved svar på SAU alm. del – spørgsmål 368 af 11. september 2023 er der ikke indgået nye dobbeltbeskatningsoverenskomster, og der er ikke foretaget ændringer af eksisterende dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Igangværende forhandlinger og forventede nye dobbeltbeskatningsoverenskomster

Forhandling af dobbeltbeskatningsoverenskomster er fortrolige, medmindre andet er aftalt med den anden forhandlingspart. Jeg kan derfor som udgangspunkt ikke i dette svar oplyse nærmere om, hvilket lande, Skatteministeriet aktuelt forhandler med. Jeg deltager imidlertid gerne i en fortrolig orientering af Skatteudvalget om igangværende forhandlinger, såfremt dette ønskes.